[image: Сут-Хольский кожуун-ПП-04]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
СУТ-ХОЛ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СУТ-ХОЛЬСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_  _» _________ 2025 г.               с. Суг - Аксы                                            №__

О начале отопительного периода 2025-2026 гг.
  на территории Сут-Хольского кожууна

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Сут-Хольский кожуун Республики Тыва, также в целях соблюдения температурного режима в объектах социальной сферы, жилищного фонда, админстрация муниципального района Сут-Хольский кожуун Республики Тыва  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Начать отопительный сезон с 15 сентября 2025 года органзациям и учреждениям всех форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории Сут-Хольского кожууна.
       На отопительный сезон 2025-2026 годов руководителям бюджетных, автономных и казенных учреждений Сут-Хольского кожууна рекомендовать и установить:
 с 15 сентября по 31 октября - 12 -ти часовой рабочий день;
 с 1 ноября по 30 ноября - 16-ти часовой рабочий день;
 с 1 декабря по 29 фераля - 18-ти часовой рабочий день
с 1 марта по 31 марта 16-ти часовой рабочий день;
с 1 апреля по 31 апреля 12-ти часовой рабочий день;
с 1 мая по 15 мая -12-ти часовой рабочий день истопников и кочегаров до окончания отопительного сезона.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Сут-Хольского кожууна, на информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего постоновления возложить на и.о. заместителя председателя администрации Сут-Хольского кожууна по жизнеобеспечению - руководителю сельского поселения сумон Суг-Аксы Ондар С.У..

Председатель администрации
Сут-Хольского  кожууна                                                    О.А. Монгуш

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg